
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
 

ESITO DI GARA AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE PER IL RIFACIMENTO DEL 
MANTO STRADALE DI UN TRATTO DEL CENTRO STORICO DI VIA GIARDINI: VIALE 
MARTIRI - PIAZZE BORELLI E CESARE BATTISTI.  
- CODICE CIG:  8749364B92; 
 
Si rende noto che  l’affidamento dei lavori in oggetto è stato  espletato ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a) della Legge n. 120 del 11.09.2020 mediante procedura comparativa previa 
consultazione di operatori economici qualificati, individuati sulla base di indagine di mercato;  
        
Importo complessivo a base di  appalto:   € 96.246,01, di cui € 89.116,68 per lavori soggetti a 
ribasso ed € 7.129,33 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso; 
 

Affidamento dei lavori: con determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici  n.  258 del  
27.05.2021; 

 
Elenco ditte invitate: 
 

N° OPERATORE ECONOMICO 

1 
SCAVI-TER SNC DI MARIANI GINO & FIGLI 
Via Leonardo da Vinci. 4/6 – Pavullo nel Frignano (MO) 
P.IVA e C.F.: 03883910360 

2 

CANOVI COSTRUZIONI S.R.L. 
Via Cimone, 3 – Lama Mocogno (MO) 
P.IVA e C.F.: 00260550363 

3 

ZECCHINI SERGIO GIOVANNI  
Via Cornia, 89 – Lama Mocogno (MO) 
P.IVA: 01325600367 – C.F.: ZCCSGG58H25G393V 

4 

CROVETTI DANTE SRL 
Piazza Vittorio Veneto, 23 – Pievepelago (MO) 
P.IVA e C.F.: 02027590369 

5 

ZACCARIA COSTRUZIONI SRL  
Via Ponticello, 154 – Montese (MO) 
P.IVA e C.F.: 02378870360 

6 

I.O.L.A COSTRUZIONI SRL 

Via Mediana, 495 – Frazione IOLA - Montese (MO) 
P.IVA e C.F.: 02255520369 

7 
CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 
Via XXV Aprile, 70 - SALVATERRA -  CASALGRANDE (RE) 
P.IVA e C.F.: 00674130356 

8 
FRANTOIO FONDOVALLE SRL 

Via Provinciale, 700 – MONTESE (MO)  
P.IVA e C.F.: 00279260368 

9 
CAVA CINGHI STRADE SNC DI BETTUZZI NICO & CO. 
Via Sassorosso, 16 – Boccasuolo – Palagano (MO) 
P.IVA e C.F.: 03309400368 

 
 
 
Elenco offerte pervenute e ammesse: 



N. PROGR. 

OFFERTA 
IMPRESA OFFERENTE 

RIBASSO % 

OFFERTO  IN 

CIFRE 

1 
CAVA CINGHI STRADE SNC DI BETTUZZI NICO & CO. 
Via Sassorosso, 16 – Boccasuolo – Palagano (MO) 
P.IVA e C.F.: 03309400368 

1,20 

2 
I.O.L.A COSTRUZIONI SRL 
Via Mediana, 495 – Frazione IOLA - Montese (MO) 
P.IVA e C.F.: 02255520369 

2,10 

3 
FRANTOIO FONDOVALLE SRL 
Via Provinciale, 700 – MONTESE (MO)  
P.IVA e C.F.: 00279260368 

3,52 

4 
ZACCARIA COSTRUZIONI SRL  
Via Ponticello, 154 – Montese (MO) 
P.IVA e C.F.: 02378870360 

2,33 

5 
CROVETTI DANTE SRL 
Piazza Vittorio Veneto, 23 – Pievepelago (MO) 
P.IVA e C.F.: 02027590369 

3,77 

6 
CANOVI COSTRUZIONI S.R.L. 
Via Cimone, 3 – Lama Mocogno (MO) 
P.IVA e C.F.: 00260550363 

1,55 

7 
CALCESTRUZZI CORRADINI SPA 
Via XXV Aprile, 70 - SALVATERRA -  CASALGRANDE (RE) 
P.IVA e C.F.: 00674130356 

3,12 

 

- criterio di aggiudicazione:  criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante ribasso percentuale offerto sull’elenco prezzi dei lavori posto a base di 
offerta; 
E' rimasta  aggiudicataria  l’impresa CROVETTI DANTE S.R.L.  con sede in Pievepelago (MO) 
Piazza Vittorio Veneto n. 23  P.IVA 02027590369  che ha offerto il ribasso 3,77 % e quindi per il 
prezzo di € 85.756,98 per lavori, oltre € 7.129,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, 
così per complessivi € 92.886,31 oltre a oneri fiscali. 
 
Pavullo,  18.06.2021 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Ing. Giovanni Nobili 

Originale Firmato Digitalmente 


